
Pagina 1 di 3

 

Genova - Largo Rosanna Benzi, 10

Comporta costi NO
Fondi finalizzati //

Importo di spesa //
Conto di Bilancio / Autorizzazione di spesa //

OGGETTO: Indizione avviso di selezione per l’affidamento di incarichi d’insegnamento 
per alcune discipline dei Corsi di Studio delle professioni sanitarie, attivati per l’anno 
accademico 2024/2025, dal Dipartimento di Scienze della Salute (DISSAL) 
dell’Università degli Studi di Genova.

STRUTTURA PROPONENTE:



Pagina 2 di 3

IL DIRETTORE
 

viste le deliberazioni n. 947 del 12.05.2021 e n. 218 del 16.02.2022 e n. 1178 del 01.08.2024 
con le quali sono state definite le competenze e le responsabilità degli Organi di Governo e 
di Gestione delle Unità Operative;

presa visione del D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, così come modificato dal D. Lgs. 7 
dicembre 1993, n. 517;

visto, altresì, il D.Lgs. 10 giugno 1999, n. 229 e s.m.i.;

richiamata la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”;

richiamato altresì il D.M. 03 novembre 1999, n. 509, ad oggetto: “Regolamento recante 
norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei”, con il quale si è provveduto, tra l’altro, 
a rideterminare i percorsi della formazione universitaria per le professioni sanitarie;

evidenziato che, con D.M. in data 29 marzo 2001, il Ministro della Sanità, di concerto con il 
Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica, ha individuato e 
classificato le figure professionali sanitarie, in attuazione della Legge n. 251/2000;

dato atto che, con DD.MM. in data 2 aprile 2001, il Ministro dell’Università e della Ricerca 
Scientifica e Tecnologica, di concerto con il Ministro della Sanità, ha definito le classi dei 
Corsi di Laurea e di Laurea Specialistica per le professioni sanitarie;

richiamato il Protocollo d’Intesa tra la Regione Liguria e l’Università degli Studi di Genova 
per la formazione universitaria del personale delle professioni sanitarie, siglato in data 
20.10.2023, ed in particolare l’art. 3 (Attività didattica) e l’art. 14 (Partecipazione del 
personale sanitario all'attività didattica);

dato atto che l’art. 6, comma 1, lettera a), dell’Accordo attuativo del succitato Protocollo tra 
l’Università degli Studi di Genova e il Policlinico, approvato con deliberazione n. 1896 del 
20.12.2018, e in regime di proroga, prevede che per l’attività di insegnamento, i docenti 
vengono individuati, di norma annualmente mediante l’espletamento di procedure 
comparative ai sensi dell’art. 23, comma 2, della Legge n. 240/2010, a seguito di emissione 
di avviso di selezione a cura del Policlinico, riservato al personale dipendente del SSN;

richiamato, infine, il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
22.10.2004, n. 270;

evidenziato che il Direttore del Dipartimento di Scienze della Salute (DISSAL), con note prot. 
n. 88953, n. 88986 e n. 89042 del 19/09/2024, acquisite agli atti rispettivamente con prot. n. 
47681, n. 47685 e n. 47721 del 19/09/2024, ha richiesto l’indizione di avviso di selezione 
per l’affidamento di incarichi d’insegnamento di alcune discipline da affidare al personale 
del S.S.N., nell’ambito dei Corsi di Studio universitari delle Professioni sanitarie attivati per 
l’anno accademico 2024/2025;

ritenuto, pertanto, di dover procedere all’indizione di avviso di selezione per l’affidamento, 
nell’ambito dei Corsi di Studio universitari delle Professioni sanitarie, degli incarichi 
d’insegnamento di alcune discipline per l’anno accademico 2024/2025, dettagliatamente 



Pagina 3 di 3

indicate nell’allegato A), che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, rivolto al personale del S.S.N., secondo le modalità previste nell’allegato B), 
che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DETERMINA

per le motivazioni e con modalità in premessa specificate:

- di procedere, per l’anno accademico 2024/2025, all’indizione di avviso di selezione 
per l’affidamento di incarichi d’insegnamento delle discipline dei Corsi di laurea delle 
professioni sanitarie, attivati dal Dipartimento di Scienze della Salute (DISSAL) 
dell’Università degli Studi di Genova, dettagliatamente indicati nell’allegato A), che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- di dare atto che l’avviso di selezione è rivolto al personale del S.S.N., e si svolgerà 
secondo le modalità previste nell’allegato B), che costituisce anch’esso parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- di demandare all’U.O. Affari Generali e Legali – Ufficio Protocollo, la ricezione delle 
domande afferenti all’avviso di cui trattasi, dando atto che il termine di scadenza per 
la presentazione delle stesse è fissato nel 10 ottobre 2024;

- di dare atto il presente provvedimento non comporta ex se l’assunzione di alcun 
onere di spesa; 

- di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dalla data di pubblicazione all’Albo 
pretorio online.



  
 

 

 
ALLEGATO A 
 
 
CLM SCIENZE INFERMIERISTICHE E OSTETRICHE per l’a.a. 2024/25 
   
 

Anno Codice ins. Nome ins. SSD ins. Ore lezione  

1 67831 
ANALISI E PROGETTAZIONE DELLE STRUTTURE DEI PROCESSI 

AZIENDALI IN SANITÀ 
SECS-P/02 8 

2 94497 INFERMIERISTICA CLINICA AVANZATA   16 

2 73002 OSTETRICIA: IL GOVERNO CLINICO MED/47 8 

 
 

CL TECNICHE DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO per l’a.a. 2024/25 
 
 

Anno Codice ins. Nome ins. SSD ins. Ore lezione  

2 101036 PRIMO SOCCORSO IN AMBITO LAVORATIVO MED/45 10 

2 73177 SOCIOLOGIA DEL LAVORO SPS/09 10 

 
 
CL TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA per l’a.a. 2024/25 
 

Anno Codice ins. Nome ins. SSD ins. Ore lezione  

3 68365 SOCIOLOGIA DEI PROCESSI ECONOMICI E DEL LAVORO SPS/09 10 

 
 
CL EDUCAZIONE PROFESSIONALE per l’a.a. 2024/25 
 

Anno Codice_ins Nome_ins SSD ins Ore lezione  

2 100562 EDUCAZIONE PROFESSIONALE: GESTIONE DEI CONFLITTI MED/48 10 

 

Allegato N 1 composto da 1 pagina



Pagina 1 di 6 

ALLEGATO B 
 
SCADENZA 10 OTTOBRE 2024 

 
 
AVVISO DI SELEZIONE PER L’AFFIDAMENTO DI INCARICHI D’INSEGNAMENTO 
NELL’AMBITO DEI CORSI DI LAUREA PER LE PROFESSIONI SANITARIE ATTIVATI DAL 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA SALUTE (DISSAL) DELL’UNIVERSITÀ’ DEGLI STUDI DI 
GENOVA PER L’ANNO ACCADEMICO 2024/2025. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Presa visione del Protocollo d’Intesa tra la Regione Liguria e l’Università degli Studi di Genova, 
relativo alle discipline dei Corsi di studio in ambito universitario; 
 
visti, in particolare, gli artt. 3 e 14 del citato Protocollo, che disciplinano l’affidamento 
dell’insegnamento delle discipline previste dall’ordinamento dei singoli corsi di studio attivati; 
 
dato atto che il Direttore del Dipartimento di Scienze della Salute (DISSAL) ha richiesto l’indizione 
all’indizione di un avviso di selezione per l’affidamento di incarichi d’insegnamento nell’ambito dei 
Corsi di laurea per le professioni sanitarie da affidare al personale del S.S.N., per l’anno 
accademico 2024/2025; 

 
 

INDICE 
 
per l’anno accademico 2024/2025, un avviso di selezione per l’affidamento di incarichi 
d’insegnamento nell’ambito dei Corsi di laurea per le professioni sanitarie attivati dal Dipartimento 
di Scienze della Salute (DISSAL) dell’Università degli Studi di Genova, elencato nel prospetto 
allegato A) alla deliberazione di indizione. 
 
Per l’ammissione alla selezione, gli aspiranti devono essere in possesso dei seguenti requisiti: 
 

1. prestare servizio, in qualità di dipendenti presso questo Policlinico o presso altra struttura 
del S.S.N.; 

2. non essere titolari di borsa di studio, di dottorato di ricerca, non essere specializzandi 
dell'Università degli Studi di Genova o di altro Ateneo; 

3. possedere comprovata esperienza didattica appartenente al profilo professionale cui si 
riferisce il Corso; 

4.  avere conseguito il massimo livello di formazione previsto dalla normativa vigente. 
 
La domanda di partecipazione alla selezione, redatta in carta libera ed indirizzata all’Ospedale 
Policlinico San Martino - Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico, Largo Rosanna Benzi, 
10, 16132 Genova, dovrà pervenire, entro e non oltre il 10.10.2024 mediante:  
 

a. consegna all’Ufficio Protocollo dell’Ospedale Policlinico San Martino - Istituto di Ricovero 
e Cura a Carattere Scientifico (orario: dal lunedì al giovedì dalle 8.00 alle 17.00; il venerdì 
dalle 8.00 alle 15.00).; 

oppure 
 

b. mediante l’invio a mezzo di raccomandata con avviso di ricevimento al sopraindicato 
indirizzo. 

 
A tal fine farà fede il timbro con la data di spedizione apposto dell’Ufficio Postale accettante; 
 

 
oppure 

Allegato N 2 composto da 6 pagine



Pagina 2 di 6 

 
c. mediante Posta Elettronica Certificata al seguente indirizzo: 

 
protocollo@pec.hsanmartino.it  

 
da utilizzare esclusivamente avendo cura di allegare tutta la documentazione richiesta in formato 
.pdf statico (ossia non modificabile). 
 
Si precisa che la validità di tale invio, così come previsto dalla normativa vigente, è 
subordinata all’utilizzo da parte dell’interessato di casella di posta elettronica certificata a 
sua volta.  
 
NON SARÀ, PERTANTO, RITENUTO VALIDO L’INVIO DA CASELLA DI POSTA 
SEMPLICE/ORDINARIA ANCHE SE INDIRIZZATA ALLA PEC AZIENDALE. 
 
Si precisa, altresì, che, in assenza delle altre modalità previste dal Codice dell’Amministrazione 
Digitale, solo l’invio tramite utenza personale di posta elettronica certificata costituisce idonea 
sottoscrizione della domanda di partecipazione. 
 
Il presente bando e il modulo di domanda possono essere scaricati dal sito Internet dell’Istituto.  
Per ciascuna richiesta di affidamento d’incarico d’insegnamento occorre compilare l’apposita 
modulistica. 
 
Non saranno prese in considerazione  

- domande inoltrate fuori termine, ovvero fatte pervenire ad ufficio diverso e/o con modalità 
diverse da quelle indicate  

- domande compliate a mano 
- domande cumulative di affidamento di più incarichi. 

 
La domanda di partecipazione dovrà essere corredata da un curriculum professionale, 
scientifico e didattico, datato e firmato dall’interessato con valore di autocertificazione.  
Dal curriculum dovranno evincersi le esperienze didattiche e le eventuali pubblicazioni, per le quali 
dovranno essere specificati i nominativi degli autori, il titolo del lavoro, la rivista, con indicazione 
del numero del fascicolo, l’anno di riferimento ed i numeri iniziale e finale delle pagine. 
 
Il trattamento dei suoi dati personali avverrà in conformità alla normativa vigente come da 
informativa contenuta nel presente bando. 
 
Si evidenzia che le ore di insegnamento dovranno essere effettuate obbligatoriamente fuori 
dall’orario di servizio e che inoltre non può essere effettuata attività di docenza in tutti i casi di 
assenza dal servizio retribuita a qualsiasi titolo (es. ferie ordinarie, ferie per rischio radiologico, 
permessi ex legge n. 104/1992, infortunio, ecc…) 
 
Per eventuali informazioni è possibile contattare la U.O. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, dal 
lunedì al venerdì, dalle ore 8.30 alle ore 13.30, al recapito telefonico 010/555 5108. 
 
           
 

  IL DIRETTORE 
U.O. SVILUPPO E GESTIONE RISORSE UMANE 

             (Dott.ssa Claudia Storace) 
 
 
 
 
 
 

mailto:protocollo@pec.hsanmartino.it


Pagina 3 di 6 

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

ex artt. 13 e 14 del Reg. UE 2016/679 

 

Ai sensi dell’art. 13/14 del Regolamento UE 2016/679 (nel prosieguo anche il Regolamento) 
l’IRCCS Ospedale Policlinico San Martino (nel prosieguo anche Policlinico), con sede in Genova, 
Largo Rosanna Benzi 10, in qualità di Titolare del Trattamento dei Dati, rende la seguente 
informativa circa il trattamento dei Suoi Dati Personali, ferma l’osservanza delle vigenti norme in 
materia di trasparenza/anticorruzione e di pubblicazione obbligatoria di dati e documenti, ove 
applicabili. 

1. TITOLARE DEL TRATTAMENTO E DATA PROTECTION OFFICER. 

1.1 Il Titolare del trattamento dei Dati Personali è IRCCS OSPEDALE POLICLINICO SAN 
MARTINO - in persona del suo Direttore Generale e Legale rappresentante pro tempore -, P.I. 
02060250996, con sede in Genova, 16132, Largo Rosanna Benzi 10. 

Contatti:   

✓ centralino: 010 5551 

✓ e-mail: direzione.generale@hsanmartino.it 

✓ pec: protocollo@pec.hsanmartino.it  

✓ Sito web: www.ospedalesanmartino.it 

1.2 Il Responsabile della Protezione dei Dati (o Data Protection Officer) in persona del soggetto 
pro tempore nominato può essere contattato ai seguenti recapiti:  

✓ indirizzo: Largo Rosanna Benzi 10, 16132, Genova 

✓ e-mail: dpo@hsanmartino.it   

2. FINALITÀ DEL TRATTAMENTO.  

2.1 Il trattamento dei Dati personali è effettuato dal Policlinico per: 

a) l’espletamento delle attività amministrative (es. ricezione delle domande e trasmissione a Unige, 
presa d’atto della nomina da parte di Unige e sua pubblicazione) propedeutiche per la selezione 
per l’affidamento di incarichi d’insegnamento oggetto del presente bando, che verrà effettuata 
dall’Università degli Studi di Genova; 

b) eventuale successiva stipulazione del contratto di incarico libero-professionale, nonché la sua 
gestione e cessazione, con tutte le attività/finalità strumentali e connesse (a titolo esemplificativo e 
non esaustivo adempimenti amministrativi, fiscali, contabili, retributivi, sulla base del contratto e/o 
di Leggi, Regolamenti, Norme, Disposizioni dell’Autorità competente); 

c) adempimento/esercizio degli obblighi/diritti rispettivamente incombenti/riconosciuti da norme e 
regolamenti; 

d) adempimento di obblighi previsti da Leggi, Regolamenti, Norme, Disposizioni dell’Autorità 
competente (a titolo esemplificativo e non esaustivo in materia di trasparenza); 

e) eventualmente far valere o difendere un diritto/interesse, anche di un terzo, nelle sedi 
competenti. 

3. DATI OGGETTO DEL TRATTAMENTO E FONTE. 

3.1 I dati oggetto del trattamento sono: 

a. Dati personali “comuni”: a titolo esemplificativo e non esaustivo, dati anagrafici del 
professionista; 

b. Categorie particolari di dati (art. 9 Regolamento): a titolo esemplificativo e non esaustivo, dati 
idonei a rivelare il suo stato di salute;  

Con l’espressione Dati o Dati Personali nell’ambito del presente documento si intendono tutte le 
tipologie di dati sopra indicati. 

mailto:direzione.generale@hsanmartino.it
http://www.ospedalesanmartino.it/
mailto:dpo@hsanmartino.it


Pagina 4 di 6 

3.2 I dati personali sono conferiti da Lei o da altri soggetti quali Pubbliche Amministrazioni, anche 
in sede certificante ex D.P.R. 445/2000, Ordini di appartenenza. 

4. NATURA DEL CONFERIMENTO DEI DATI E CONSEGUENZE DEL MANCATO 
CONFERIMENTO. 

4.1 Il conferimento dei Dati è necessario e indispensabile per le finalità sopra indicate e il loro 
mancato/parziale conferimento comporta l’impossibilità di dar corso alla procedura. 

5. BASE GIURIDICA DEL TRATTAMENTO. 

5.1 Per le finalità di cui al paragrafo 2 lett. a), b), la base giuridica del trattamento si rinviene 
relativamente: 

- ai Dati personali “comuni”, nell’art. 6 par. 1, lett. b) (adozione di misure precontrattuali su 
richiesta dell’interessato/esecuzione di un contratto di cui l’interessato è parte), lett. c) 
(adempimento di un obbligo legale a cui è soggetto il Titolare del Trattamento);  

- alle Categorie particolari di dati (art. 9 Regolamento), nell’art. 9, par. 2, lett. b) (trattamento 
necessario per assolvere gli obblighi ed eseguire i diritti specifici del titolare del trattamento o 
dell’interessato in materia di diritto del lavoro), lett. g) (per motivi di pubblico interesse quali 
l’instaurazione, gestione ed estinzione di rapporti di lavoro e di altre forme di impiego, 
adempimento degli obblighi retributivi, fiscali e contabili, igiene e sicurezza del lavoro, 
accertamento della responsabilità civile, attività ispettiva, tutela sociale della maternità, cfr. art. 
2-sexies D.lgs. 196/2003 e s.m.i.), lett. h (finalità di medicina preventiva o di medicina del 
lavoro, valutazione dell’idoneità lavorativa del professionista, nel rispetto della citata norma, in 
particolare par. 3). 

5.2 Per le finalità di cui al paragrafo 2, lett. c, la base giuridica del trattamento si rinviene 
relativamente: 

- ai Dati personali “comuni”, nell’art. 6 par. 1, lett. c) (cfr. par. 5.1), lett. e) (cfr. par. 5.1); 

- alle Categorie particolari di dati (art. 9 Regolamento), nell’art. 9, par. 2, lett. b) (cfr. par. 5.1), 
lett. g) (cfr. par. 5.1), lett. h (cfr. par. 5.1). 

- 5.3 Per le finalità di cui al par. 2, lett. d) la base giuridica del trattamento si rinviene 
relativamente: 

- ai Dati personali “comuni”, nell’art. 6 par. 1, lett. c) (cfr. par. 5.1), lett. e) (cfr. par. 5.1); 

- alle Categorie particolari di dati (art. 9 Regolamento), nell’art. 9, par. 2, lett. b) (cfr. par. 5.1), 
lett. g) (cfr. par. 5.1), lett. h (cfr. par. 5.1). 

5.4 Per le finalità di cui al par. 2, lett. e) la base giuridica del trattamento si rinviene, con riferimento 
alle Categorie particolari di dati, nell’art. 9, par. 2, lett. f) (trattamento necessario per accertare, 
esercitare o difendere un diritto in sede giudiziaria). 

6. MODALITA’ DI TRATTAMENTO DEI DATI. 

6.1 Il trattamento dei Dati è realizzato per mezzo delle  operazioni indicate dall’art. 4 del 
Regolamento, salvi i limiti imposti dalla normativa tempo per tempo vigente e verrà effettuato: 1) 
nel rispetto dei principi di cui all’art. 5 del Regolamento (liceità, correttezza, trasparenza, necessità, 
pertinenza, non eccedenza, esattezza, integrità, riservatezza, limitazione della conservazione, 
limitazione della finalità), della normativa e delle prescrizioni del Garante per la protezione dei dati 
personali tempo per tempo vigenti; 2) mediante l’utilizzo di strumenti informatici, telematici, 
analogici, con logiche strettamente connesse alle finalità del trattamento stesso; 3) per il tempo 
strettamente necessario per l’espletamento delle finalità di cui al par. 2. 

6.2 I dati potranno essere diffusi, mediante pubblicazione, in adempimento di obblighi di legge e 
nei limiti della normativa tempo per tempo vigente. 

6.3 I dati personali possono essere trattati, oltre che dal Titolare del Trattamento, da altri soggetti 
(nel rispetto delle norme vigenti, del principio di minimizzazione dei dati e nei limiti dello scopo per 
cui sono stati raccolti) quali: 



Pagina 5 di 6 

- Delegati del Titolare al trattamento dei dati (Direttori di Strutture Complesse e Responsabili 
di Strutture Semplici Dipartimentali); 

- Soggetti autorizzati al trattamento dei dati personali da parte del Titolare o dei Delegati (es. 
personale delle UU.OO.). 

7. CONSERVAZIONE DEI DATI. 

7.1 I dati oggetto del trattamento sono registrati e conservati in banche dati (archivi cartacei o 
informatici o di tipologia mista).  

7.2 I Dati oggetto di trattamento e la relativa documentazione vengono conservati per il tempo 
necessario alle finalità per cui sono trattati e, successivamente: 

- secondo il Disciplinare di conservazione e scarto dei documenti adottato dal Policlinico tempo 
per tempo vigente; 

- per il periodo di tempo previsto da Leggi, Regolamenti, Norme, Disposizioni dell’Autorità 
competente (a titolo esemplificativo e non esaustivo per es. sino all’espletamento di attività di 
controllo da parte di Autorità quali Corte dei Conti, Autorità di Audit, Guardia di Finanza, 
Autorità Giudiziaria, etc.).  

8. DESTINATARI DEI DATI. 

8.1 I dati oggetto del Trattamento saranno comunicati all’Università degli Studi di Genova per le 
finalità di cui al par. 2. 

9. DIRITTI DELL’INTERESSATO. 

9.1 Gli Interessati possono esercitare il diritto di ottenere l'accesso ai dati personali, la rettifica di 
dati inesatti, l’integrazione di dati incompleti e, nei casi stabiliti dalla legge o regolamento, la 
limitazione, la cancellazione o l’opposizione al trattamento (artt. da 15 a 22 del GDPR) qualora 
questi siano ancora oggetto di trattamento, rivolgendosi direttamente al Policlinico con una 
specifica istanza che potrà essere, in alternativa:  
a. consegnata personalmente all’Ufficio Protocollo (presso il Palazzo Amministrazione, piano 
terra);  
b. spedita tramite raccomandata al seguente indirizzo: Ufficio Protocollo, Ospedale Policlinico San 
Martino, Largo Rosanna Benzi 10, 16132 – Genova;  
c. spedita tramite PEC all’indirizzo protocollo@pec.hsanmartino.it;   
d. inviata con comunicazione e-mail all’indirizzo di posta elettronica dpo@hsanmartino.it .  

In tutti i casi, l’istanza deve riportare in oggetto la seguente Privacy – Coordinamento 
amministrativo Corsi di Laurea Professioni Sanitarie e Rapporti con la Scuola Scienze mediche e 
farmaceutiche”. 

10. DIRITTO DI RECLAMO  

Qualora l’Interessato ritenga che il trattamento dei suoi dati personali sia effettuato in violazione di 
legge, ha il diritto di proporre reclamo al Garante per la protezione dei dati personali. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:protocollo@pec.hsanmartino.it
mailto:dpo@hsanmartino.it


Pagina 6 di 6 

 
 
ANNO ACCADEMICO 2024/2025 - CORSO DI LAUREA IN  _________________ 
 

Al Direttore Generale 
     Ospedale Policlinico San Martino –  

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico  
Largo Rosanna Benzi, 10 

     16132 Genova 
 
Oggetto: Domanda di ammissione all’avviso di selezione per l’affidamento di incarico 
d’insegnamento. 
 
Il/La sottoscritto/a_________________________________________________________ 
nato/a a __________________________ (Prov.____) il __________, residente 
in___________Via____________________________________n. ______  C.A.P.   
Recapito telefonico______________________Cellulare__________________________   
 

CHIEDE 
 

l’affidamento dell’incarico di insegnamento di ___________________________nell’ambito del 
Corso integrato______________________________________________del ____ Anno di 
corso,___ Semestre, ____ del Corso di Laurea in___________________________________ 
 
A tale proposito dichiara, sotto la propria responsabilità, consapevole delle sanzioni penali in caso 
di dichiarazioni mendaci ai sensi del D.P.R 445 del 28/12/2000: 
 

1. di prestare attualmente servizio presso una struttura del Servizio Sanitario Nazionale e, 
precisamente, presso_______________________________, con sede in 
_________________ Via __________________________n. _____  C.A.P.__________   
Recapito telefonico ____________________ 
 

2. di non essere titolare di borsa di studio, di dottorato di ricerca, di non essere specializzando 
dell'Università degli Studi di Genova o di altro Ateneo; 
 

3. di avere conseguito il Diploma di laurea in________________ 
 

4. di possedere comprovata esperienza didattica appartenente al profilo professionale cui si 
riferisce il Corso. 

 
Il/La sottoscritto/a dichiara di aver preso visione dell’informativa sul trattamento dei dati personali 
contenuta all’interno del bando. 
 
Allega curriculum formativo e professionale, datato e firmato, con valore di autocertificazione, 
compilato secondo le modalità indicate nel bando.    
 
 
Luogo e Data              Firma 
 


		2024-09-25T14:49:58+0200
	CLAUDIA STORACE




